
 

 
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

368560 с. Новокаякент, ул.Джабраиловой,36                                         тел.:2-12-42; 2-13-90 

_____________________________________________________________________________________________  

 
« 29 » 01. 2018г.                                                                                                                                           № 36 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

О проведении «Года культуры безопасности на территории 

МР «Каякентский раойн» 

 
   

В целях повышения культуры безопасности в различных сферах 

деятельности органов местного самоуправления, организаций и населения, 

придания нового импульса развитию единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, повышения ее 

имиджа и значимости для обеспечения безопасности государства, 

совершенствования органов управления, сил и средств РСЧС и в связи с тем, 

что приказом МЧС России от 07.07.2017г. № 287 «О проведении в МЧС 

России Года культуры безопасности», 2018 год определен Годом культуры 

безопасности руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом МР «Каякентский район», администрация 

МР «Каякентский район» 

постановляет: 

1. Утвердить  План мероприятий по подготовке и проведению Года 

культуры безопасности на территории муниципального района 

«Каякентский район» (далее- план), приложение № 1. 

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению Года 

культуры безопасности на территории МР «Каякентский район», 

приложение № 2. 

3. Рекомендовать главам сельских поселений, отделу ГО ЧС и МР , 

отделу образования, МКУ «Комитет по ФК, спорту, делам 

молодежи и туризму», МКУ «Управление культуры и искусства» 

администрации МР «Каякентский район», руководителям 



спасательных служб муниципального района: 

- выполнить мероприятия, предусмотренные планом; 

- привлечь к участию в проведении Года культуры безопасности 

учреждения и организации, находящиеся на территории 

муниципального района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

5. Опубликовать постановление на официальном сайте  

администрации МР «Каякентский район» 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации МР «Каякентский район» 

Алациева Д.М. 

 

 

 

 

             Глава 

муниципального района                                                     М.Гаджиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                            Приложение № 2 

                                                                   к постановлению администрации 

                                                                                    МР «Каякентский район» 

                                                                   от 29. 01. 2018г.  № 36 

 

 

Состав  

рабочей группы по подготовке и проведению 

Года культуры безопасности на территории 

МР «Каякентский район» 

 

№ 

п/п 

Ф И О Должность  

1. Алациев Джалил 

Магомедович 

Заместитель главы администрации МР, 

руководитель рабочей группы 

2. Муртазалиев Абдулла 

Калаевич 

Начальник отдела ГО ЧС и 

мобилизационной работы администрации 

МР, зам. руководителя рабочей группы 

3. Рашидов Мурад 

Рашидович 

Начальник отдела образования 

администрации МР, член рабочей группы 

4. Магомедов Марат 

Ахмедович 

Начальник МКУ «Комитет по ФК, спорту, 

делам молодежи и туризму», член рабочей 

группы 

5. Агаева Умукурсум 

Абдулбасировна 

Начальник МКУ «Управление культуры и 

искусства», член рабочей группы 

6. Агаев Нухтулла Умарович Начальник МКУ «ЕДДС», член рабочей 

группы 

7. Апкаров Муса Гаджиевич Пресс- секретарь администрации МР, член 

рабочей группы 

8. Алискендеров Магомед 

Джамалудинович 

Начальник ОНД и ПР № 9 УНД и ПР ГУ 

МЧС России по РД, член рабочей группы 

(по согласованию) 

9. Беков Расул Акимович Начальник ОП -21 ФГКУ «Отряд ФПС по 

РД», член рабочей группы (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


